2

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по предоставлению субсидий из областного бюджета
(далее – Комиссия)

г. Калуга                                                                                               «24» ноября 2021 года

Место проведения: г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 111, министерство спорта Калужской области.

	Сердюков
Олег Эдуардович
	-
	министр спорта Калужской области,
председатель комиссии

	Жуленко
Роман Владимирович
	-
	заместитель министра – начальник управления физкультурно-массовой работы и спорта министерства спорта Калужской области, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Прокошина
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела экономики и финансового контроля                        министерства спорта Калужской области

	Красницкая
Евгения Викторовна
	-

	заместитель начальника отдела экономики                                  и финансового контроля министерства спорта Калужской области

	Дудрова
Рената Генриковна

	-
	начальник отдела физкультурно-массовой работы                         и спорта управления физкультурно-массовой работы                и спорта министерства спорта Калужской области

	Зайцев
Александр
Владимирович
	-
	ведущий  специалист  отдела  информационно-аналитической
работы    и   пропаганды     физической культуры    и    спорта управления    физкультурно-массовой     работы     и     спорта
министерства спорта Калужской области

	Кузнецова
Татьяна Нодаровна
	-
	главный     специалист      отдела       кадровой,     юридической и организационно-контрольной  работы  министерства спорта Калужской области

	Пугачева
Екатерина Сергеевна

	 -
	заместитель главного бухгалтера государственного казенного учреждения Калужской области «Централизованная бухгалтерия в сфере спорта» (по согласованию)

	Станкевич                      Эдуард Николаевич
	 -
	директор государственного бюджетного учреждения Калужской области   «Спортивная   адаптивная    школа    сурдлимпийского и паралимпийского резерва «Эверест»

	Лазарева
Жанна Анатольевна
	 -
	главный   специалист   отдела   физкультурно-массовой   работы и  спорта  управления  физкультурно-массовой работы  и  спорта министерства  спорта  Калужской  области,  секретарь  комиссии

Присутствовали: Жуленко Р.В., Прокошина О.Н., Красницкая Е.В., Лазарева Ж.А., Кузнецова Т.Н., Зайцев А.В.
Отсутствовали: Сердюков О.Э., Дудрова Р.Г., Пугачева Е.С., Станкевич Э.Н.
Повестка дня:
1. Рассмотрение документов для получения субсидии, предоставленных физкультурно-спортивными организациями, в том числе спортивными клубами (включая профессиональные спортивные клубы, физкультурно-спортивные клубы), развивающими командные игровые виды спорта (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющими свою деятельность на территории Калужской области, участвующими в официальных спортивных соревнованиях, в соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений на возмещение части фактически произведенных затрат на осуществление тренировочной и (или) соревновательной деятельности, связанных с подготовкой и участием в официальных спортивных соревнованиях на территории Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 17.11.2017 № 668 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений на возмещение части фактически произведенных затрат на осуществление тренировочной и (или) соревновательной деятельности, связанных с подготовкой и участием в официальных спортивных соревнованиях на территории Российской Федерации» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 05.03.2018 № 131, от 09.07.2018 № 412, от 07.03.2019 № 144, от 18.06.2020 № 480, от 14.05.2021 № 312, от 15.11.2021 № 764) (далее – Порядок):
1.1. Рассмотрение документов автономной некоммерческой организации футбольного клуба «Калуга», участвующего во всероссийском спортивном соревновании                               по командному игровому виду спорта – первенство России (Футбольная национальная лига, второй дивизион, футбол), включенного в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2021 год (далее – соревнование), на возмещение части затрат на осуществление тренировочной                       и (или) соревновательной деятельности, связанных с подготовкой и участием                                 в соревновании на территории Российской Федерации, по направлениям, предусмотренным пунктом 2.1 Порядка:

	№
пп
	Наименование получателя субсидии
	Местонахождение получателя субсидии
	Дата представления документов, указанных в пункте 2.2 Порядка,                  для получения субсидии,
сумма (руб.)

	1.
	Автономная некоммерческая организация футбольный клуб «Калуга»
(АНО ФК «Калуга», получатель)
	248010, г. Калуга,
ул. Телевизионная, д. 2 а
	25.10.2021

2 261 858,93 руб.

Выступили:
1. Вступительное слово. Жуленко Р.В.
2. О представлении документов АНО ФК «Калуга» для получения субсидии.   Лазарева Ж.А.
3. Рассмотрение документов, указанных в пункте 2.2 Порядка, представленных АНО ФК «Калуга» для получения субсидии, а также документов и сведений, указанных                        в пункте 2.4, подпункте 2.5.3 пункта 2.5 Порядка. Лазарева Ж.А.
Приняли участие в обсуждении вопроса: Жуленко Р.В., Прокошина О.Н., Красницкая Е.В., Лазарева Ж.А., Кузнецова Т.Н., Зайцев А.В.
Комиссия, рассмотрев представленные АНО ФК «Калуга» документы, указанные                   в пункте 2.2 Порядка, а также документы и сведения, указанные в пункте 2.4, подпункте 2.5.3 пункта 2.5 Порядка на сумму 2 261 858,93 руб. (далее – документы) РЕШИЛА:
1. Признать соответствие  АНО ФК «Калуга» требованиям, указанным в пункте 2.15 Порядка.
2. Признать документы соответствующими требованиям пункта 2.2 Порядка                       на сумму 2 257 496,26 руб. (документы на сумму 4 362,67 руб. не соответствуют требованиям пункта 2.2 Порядка).
3. Результаты голосования:
3.1. По направлению «Обеспечение питанием и (или) компенсация питания»:
3.1.1. Возместить расходы, понесенные получателем в 2021 году на компенсацию питания спортсменов в сумме 2 037 000 руб.: в соответствии с планом мероприятий АНО ФК «Калуга» за июнь-сентябрь 2021 года, протоколами участия в соревновании, табелями учета рабочего времени.

[bookmark: _GoBack]____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результаты голосования:

За                           6 человек
Против                  нет
Воздержались      нет
3.2.  По направлению «Оплата транспортных услуг и (или) аренды автотранспорта и (или) приобретение горюче-смазочных материалов»:
3.2.1. Возместить расходы по участию в соревновании, понесенные получателем                      в 2021 году на приобретение горюче-смазочных мероприятий в соответствии с путевыми листами, чеками на приобретение горюче-смазочных материалов в сумме 108 676,26 руб. (расстояние проверено с помощью интернет-карт):
3.2.1.1. В г. Курске 17-19.07.2021 в сумме 17 000 руб.
3.2.1.2. В г. Белгороде 31.07-02.08.2021 в сумме 23 000,03 руб.
3.2.1.3. В г. Туле 29.08.2021 в сумме 4 538,16 руб.
3.2.1.4. В г. Саратов 09-11.09.2021 в сумме 36 360,36 руб.
3.2.1.5. В г. Пенза 17-19.09.2021 в сумме 27 777,71 руб.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результаты голосования:

За                           6 человек
Против                   нет
Воздержались       нет
3.3. По направлению «Возмещение расходов, понесенных получателями,                         на проезд и (или) наем жилого помещения в порядке и размерах, установленных действующим законодательством» в сумме 111 820 руб., в том числе:
3.3.1. Расходы на наем жилого помещения:
3.3.1.1. В г. Курске 17-19.07.2021 в сумме 28 350 руб.
3.3.1.2. В г. Белгороде 31.07-02.08.2021 в сумме 35 150 руб. (17чел. х 1750 руб. =                    29 750 руб., 3 чел. х 1800 руб. = 5400 руб., за исключением разницы за 1 чел. за номер «Студия» 1400 руб.).
3.3.1.3. В г. Саратов 09-11.09.2021 в сумме 23 520 руб.
3.3.1.4. В г. Пенза 17-19.09.2021 в сумме 24 800 руб. (20  чел. х 1150 руб. = 23000 руб., 1 чел. х 1800 руб. = 1800 руб. (в соответствии с прайс-листом на размещение в 1-местном стандартном номере эконом класса):

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результаты голосования:

За                           6 человек
Против                  нет
Воздержались       нет
4. Рекомендовать министерству спорта Калужской области предоставить субсидию АНО ФК «Калуга».

Заместитель
председателя комиссии: _______________________ Р.В. Жуленко

Члены комиссии:

_______________________ О.Н. Прокошина

_______________________ Е.В. Красницкая

_______________________ Т.Н. Кузнецова

_______________________ А.В. Зайцев

Секретарь комиссии:      _______________________ Ж.А. Лазарева